Республика Татарстан

ГЛАВА

Пестречинского

муниципального района –

председатель Совета

Пестречинского

муниципального района
422770, с.Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль районы

БАШЛЫГЫ –

Питрәч муниципаль район

Советы рәисе
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ            КАРАР

от «____»___________20__ г.           №_____

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы в органах местного

самоуправления Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан, замещение которых

связано с коррупционными рисками

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О  противодействии  коррупции»,   статьей 15  Федерального  закона  от  02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 18 Закона

Республики Татарстан от 25.06.2013 года № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о

муниципальной службе», Уставом Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, решением Совета Пестречинского муниципального района

от 21.11.2014 №199 «Об утверждении Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в

Пестречинском муниципальном районе, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о представлении

муниципальными служащими в Пестречинском муниципальном районе сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с

изменениями от 21.05.2015 года № 17/238, от 20.05.2021 № 72, от 12.05.2022№162,

31.08.2023), постановляю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу:

постановление главы Пестречинского муниципального района от 29.12.2022

№ 175-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками».

3. Ведущему специалисту отдела организационной работы Совета

Пестречинского муниципального района, ответственному за предупреждение

коррупционных и иных правонарушений и за кадровую работу (Сергеева Ю.А.):

довести под подпись до муниципальных служащих, включенных в перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Документ создан в электронной форме. № 48-п от 29.03.2024. Исполнитель: Зарипова Ю.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.03.2024 10:22

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, замещение которых

связано с коррупционными рисками, порядок предоставления сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                                И.М. Кашапов

Документ создан в электронной форме. № 48-п от 29.03.2024. Исполнитель: Зарипова Ю.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.03.2024 10:22

Приложение

к постановлению  главы

муниципального района

от «___» _____ 2024 г. №___

Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Должности муниципальной службы

в аппарате Совета Пестречинского муниципального района

1 Высшие

должности

муниципальной

службы

Руководитель аппарата Совета

1 должность

2 Главные

должности

муниципальной

службы

Начальник отдела организационной

работы

1 должность

Начальник общего отдела 1 должность

Начальник юридического отдела 1 должность

Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности

1 должность

3. Другие

должности

муниципальной

службы

Помощник главы муниципального

района (по вопросам противодействия

коррупции)

1 должность

Ведущий специалист отдела

организационной работы

(в т.ч. ответственное лицо за работу по

профилактике коррупционных и иных

правонарушений, сотрудник

бухгалтерии, ведущий специалист по

работе с обращениями граждан)

2 должности

  Ведущий специалист отдела

бухгалтерского учета и отчетности

1 должность

                             Итого  9

2. Должности муниципальной службы

в Исполнительном комитете Пестречинского муниципального района

1 Высшие

должности

муниципальной

Руководитель Исполнительного
комитета

1 должность

Первый заместитель руководителя
Исполнительного комитета

1 должность

Документ создан в электронной форме. № 48-п от 29.03.2024. Исполнитель: Зарипова Ю.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.03.2024 10:22

службы Заместитель руководителя

Исполнительного комитета

3 должности

Управляющий делами

1 должность

2 Главные

должности

муниципальной

службы

Начальник отдела экономики 1 должность

Начальник отдела строительства,

архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства

1 должность

Начальник отдела ЗАГС 1 должность

Начальник архивного отдела 1 должность

Начальник отдела образования 1 должность

Начальник отдела культуры 1 должность

Начальник отдела опеки и

попечительства

1 должность

Начальник отдела по делам молодежи,

спорту и туризму

1 должность

3 Другие

должности

муниципальной

службы

Помощник руководителя

исполнительного комитета

муниципального района (по

мобилизационной работе)

1 должность

Заместитель начальника отдела

образования

1 должность

Главный специалист отдела

строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства

5 должностей

Главный специалист отдела по делам

молодежи, спорту и туризму

1 должность

Главный специалист - ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

1 должность

Главный специалист отдела опеки и

попечительства

2 должности

Ведущий специалист отдела

строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства

1 должность

Ведущий специалист отдела

экономики

2 должности

Ведущий специалист отдела ЗАГС 1 должность

Ведущий специалист архивного отдела 1 должность

                       Итого  30

3. Должности муниципальной службы в ином органе местного самоуправления,

аппарате иного органа местного самоуправления:

Документ создан в электронной форме. № 48-п от 29.03.2024. Исполнитель: Зарипова Ю.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.03.2024 10:22

а) в Финансово-бюджетной палате Пестречинского муниципального района

1 Высшие

должности

муниципальной

службы

Председатель Финансово-бюджетной

палаты

1 должность

Заместитель председателя Финансово-

бюджетной палаты

1 должность

2 Главные

должности

муниципальной

службы

Начальник отдела по доходам 1 должность

Начальник отдела учета и отчетности

1 должность

3 Другие

должности

муниципальной

службы

Заместитель начальника отдела учета и

отчетности

1 должность

Главный специалист бюджетного

отдела

3 должности

Главный специалист отдела по

доходам

1 должность

 Итого  9

б) в Палате имущественных и земельных отношений

Пестречинского муниципального района

1 Высшие

должности

муниципальной

службы

Председатель Палаты

имущественных и земельных

отношений

1 должность

2 Другие

должности

муниципальной

службы

Главный специалист 1 должность

Ведущий специалист 1 должность

Специалист 1 категории 1 должность

 Итого  4

4. Должности муниципальной службы в сельских поселениях

Пестречинского муниципального района

1 Высшие

должности

муниципальной

службы

Руководитель Исполнительного

комитета Пестречинского сельского

поселения

1 должность

Документ создан в электронной форме. № 48-п от 29.03.2024. Исполнитель: Зарипова Ю.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.03.2024 10:22

Заместитель руководителя

исполнительного комитета

(Богородского, Конского,

Кощаковского, Кулаевского,

Ленино – Кокушкинского,

Пестречинского, Шалинского,

Шигалеевского сельских поселений)

8

должностей

Секретарь исполнительного комитета

(Белкинского,  Екатериновского,

Кобяковского, Ковалинского,

Кибячинского, Крящ-Сердинского,

Надеждинского, Отар –Дубровского,

Пановского, Пимерского,

Тат.-Ходяшевского, Читинского,

Янцеварского сельских поселений)

13

должностей

2 Другие

должности

муниципальной

службы

Ведущий специалист Совета

Пестречинского сельского поселения

1 должность

Ведущий специалист

исполнительного комитета

(Богородского, Кощаковского,

Кулаевского,

Ленино – Кокушкинского,

Пестречинского, Шалинского,

Шигалеевского

сельских поселений)

12

должностей

Итого  35

Всего по всем ОМС  87

Документ создан в электронной форме. № 48-п от 29.03.2024. Исполнитель: Зарипова Ю.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.03.2024 10:22

Лист согласования к документу № 48-п от 29.03.2024
Инициатор согласования: Павлова И.Ю. Начальник общего отдела
Согласование инициировано: 29.03.2024 10:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Кашапов И.М. Подписано
29.03.2024 - 10:30

-

Документ создан в электронной форме. № 48-п от 29.03.2024. Исполнитель: Зарипова Ю.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 29.03.2024 13:40